ANDREA PENNACCHI

Altezza (cm): 176
Nato a: Padova, Italia
Lingue: italiano, tedesco, slovacco, ceco, inglese
Agenzie: NCE ITALIANA S.R.L. (+39 06 8086027)

FORMAZIONE

2004 Stage "I'Arte del movimento"
tenuto da Tapa Sudana del
C.I.C.T. di Peter Brook, presso
la Fondazione Cini di Venezia

2001 Laboratorio per attori presso la
"Cygnet Theatre School" di
Exeter, di cui &€ patron Peter
Brook (con borsa di studio del
G.All)

2000 Laboratorio, presso al Biennale
di Venezia, per attori e registi,
tenuto da Eimuntas Nekrosius

1999-2000 Seminari su "l'Anima della
Voce" tenuti da Moni Ovadia

1997 Laboratorio per attori tenuto da
Mamadou Dioume del C.I.C.T.
di Peter Brook

1991-1993 Laboratorio Biennale di
formazione teatrale del Teatro
Popolare di Ricerca - Nuova
Compagnia Stabile

CINEMA
2021 Le mie ragazze di carta Luca Lucini
2020 PLUTO Renzo Carbonera
2020 IL DIVIN CODINO Letizia Lamartire
2020 Corro da te Riccardo Milani
2020 Welcome Venice Andrea Segre
2019 L'uomo senza gravita Marco Bonfanti
2019 L'incredibile storia dell'lsola Sydney Sibilia

delle Rose
2019 La Belva Ludovico Di Martino

2018 Paradise Davide Del Degan



2018
2017
2017
2016
2016
2016

2016
2016
2014
2014
2013
2013
2013
2013
2010
2007

SERIE TV
2022
2022
2021
2021
2020
2019
2018

2018
2017
2017
2016
2016

2016
2015

2014
2013

La regola d'oro
TROPPA GRAZIA
ARRIVANO | PROF
RICORDI?

BEATE

IL COLORE NASCOSTO
DELLE COSE

RESINA

MAMMA O PAPA'
SUBURRA

ROSSO MILLE MIGLIA

LA SEDIA DELLA FELICITA'

LEONI

LA PRIMA NEVE
FUORI MIRA

IO SONO LI

LA GIUSTA DISTANZA

Circeo

La Fortuna di Laura
Petra 2° stagione
Tutto chiede salvezza
La Fuggitiva

Petra

1994

Volevo fare la rockstar
LA VITA PROMESSA
DON MATTEO 11
NON UCCIDERE 2

IL PARADISO DELLE
SIGNORE 2

UN PASSO DAL CIELO 4

IL PARADISO DELLE
SIGNORE

GRAND HOTEL
L'ORIANA

CORTOMETRAGGIO

2018
2011
2010

FILM TV
2021
2018

TEATRO
2019

Ciao Terroni (per il Web)
STONATO-MELODIOSO
TRILOGIA DI UN DUELLO

Vita da Carlo
Il mondo sulle spalle

Il visitatore

Alessandro Lunardelli
Gianni Zanasi

Ivan Silvestrini
Valerio Mieli

Samad Zarmandili
Silvio Soldini

Renzo Carbonera
Riccardo Milani
Stefano Sollima
Claudio Uberti
Carlo Mazzacurati
Pietro Parolin
Andrea Segre
Erik Bernasconi
Andrea Segre
Carlo Mazzacurati

Andrea Molaioli
Alessandro Angelini
Maria Sole Tognhazzi
Francesco Bruni
Carlo Carlei

Maria Sole Tognhazzi

Giuseppe Gagliardi e Claudio
Noce

Matteo Oleotto
Ricky Tognazzi
Jan Maria Michelini
Claudio Noce
Monica Vullo

Jan Maria Michelini
Monica Vullo

Luca Ribuoli
Marco Turco

Francesco Imperato
Lorenzo Scaldaferro
F. Donatini e M. Zuin

Carlo Verdone/Arnaldo Catinari
Nicola Campiotti

Michele Modesto Casarin



2019 Da qui alla luna Giorgio Sangati

2015 LA CATTIVISSIMA Natalino Balasso

2013 LACRIME D'AMIANTO

2013 FARM HALL 45 E. M. Basso

2013 VILLAN PEOPLE

2013 DUE RISATE

2013 SIGNORE E SIGNORI P. Piccaoli

2013 LA LOCANDIERA Mirko Artuso

2011 EROI Mirko Artuso

2011 SE NO | XE MATI NO LI Bepi Emiliani
VOLEMO

2011 IMPRENDITORI (IVA Mirko Artuso
Compresa)

2010 TRAMONTO Damiano Micheletto

2009 GARGANTUA' E SIGNORA

2009 FOG THEATRE

2008 QUANDO AL PAESE Damiano Micheletto
MESOGIORNO SONA

2008 IL TAO DI BRUCE LEE: UN
DRAGO IN GIARDINO

2008 LA VOLPE E L'UVA E ALTRE
FAVOLE DI ESOPO

2007 RACCONTI DI MEZZANOTTE

2006 NINA NON FARE LA STUPIDA D. Micheletto/P. Donin

2006 IL GRANDE LIBRO DEI Andrea Pennacchi
MOSTRI

2005 IL DRAGO E IL CONTADINO Andrea Pennacchi

2004 LE ALLEGRE COMARI di Gigi Dall'Aglio
WINDSOR

2002 SVEIK Andrea Pennacchi

TELEVISION

2020 Propaganda Live

2019 Propaganda Live - ruolo Poiano

VIDEO CLIP

2016 RUGBY DI PERIFERIA dei
Bottega Baltazar

PREMIO

2019 Riceve il "Premio Amici dello di Padova
Spettacolo 2019"

2012 CITTA' IMPRESA della in qualita di "Fabbricatore di
Fondazione Nordesteuropea e idee" per la sua conduzione di
del "Corriere della Sera" Laboratori per adolescenti

SKILLS

Dialetti/Accenti veneto

Sport/Arti Marziali/Danze arti marziali, judo, taijiquan
Siti https://www.rbcasting.com/rb/web/andreapennacchi



