ANDREA PENNACCHI

Altezza (cm): 176

Nato a: Padova, Italia

Lingue: italiano, tedesco, slovacco, ceco, inglese Agenzie: NCE ITALIANA S.R.L. (+39 06 8086027)

FORMAZIONE

2004	Stage "l'Arte del movimento" tenuto da Tapa Sudana del C.I.C.T. di Peter Brook, presso la Fondazione Cini di Venezia
2001	Laboratorio per attori presso la "Cygnet Theatre School" di Exeter, di cui è patron Peter Brook (con borsa di studio del G.A.I.)
2000	Laboratorio, presso al Biennale di Venezia, per attori e registi, tenuto da Eimuntas Nekrosius
1999-2000	Seminari su "l'Anima della Voce" tenuti da Moni Ovadia
1997	Laboratorio per attori tenuto da Mamadou Dioume del C.I.C.T. di Peter Brook

Laboratorio Biennale di

formazione teatrale del Teatro Popolare di Ricerca - Nuova Compagnia Stabile

CINEMA

1991-1993

2021	Le mie ragazze di carta	Luca Lucini
2020	PLUTO	Renzo Carbonera
2020	IL DIVIN CODINO	Letizia Lamartire
2020	Corro da te	Riccardo Milani
2020	Welcome Venice	Andrea Segre
2019	L'uomo senza gravità	Marco Bonfanti
2019	L'incredibile storia dell'Isola delle Rose	Sydney Sibilia
2019	La Belva	Ludovico Di Martino
2018	Paradise	Davide Del Degan

2018	La regola d'oro	Alessandro Lunardelli
2017	TROPPA GRAZIA	Gianni Zanasi
2017	ARRIVANO I PROF	Ivan Silvestrini
2016	RICORDI?	Valerio Mieli
2016	BEATE	Samad Zarmandili
2016	IL COLORE NASCOSTO	Silvio Soldini
	DELLE COSE	
2016	RESINA	Renzo Carbonera
2016	MAMMA O PAPA'	Riccardo Milani
2014	SUBURRA	Stefano Sollima
2014	ROSSO MILLE MIGLIA	Claudio Uberti
2013	LA SEDIA DELLA FELICITA'	Carlo Mazzacurati
2013	LEONI	Pietro Parolin
2013	LA PRIMA NEVE	Andrea Segre
2013	FUORI MIRA	Erik Bernasconi
2010	IO SONO LI	Andrea Segre
2007	LA GIUSTA DISTANZA	Carlo Mazzacurati
SERIE TV	0:	
2022	Circeo	Andrea Molaioli
2022	La Fortuna di Laura	Alessandro Angelini
2021	Petra 2° stagione	Maria Sole Tognazzi
2021	Tutto chiede salvezza	Francesco Bruni
2020	La Fuggitiva	Carlo Carlei
2019	Petra	Maria Sole Tognazzi
2018	1994	Giuseppe Gagliardi e Claudio Noce
2018	Volevo fare la rockstar	Matteo Oleotto
2017	LA VITA PROMESSA	Ricky Tognazzi
2017	DON MATTEO 11	Jan Maria Michelini
2016	NON UCCIDERE 2	Claudio Noce
2016	IL PARADISO DELLE SIGNORE 2	Monica Vullo
2016	UN PASSO DAL CIELO 4	Jan Maria Michelini
2015	IL PARADISO DELLE SIGNORE	Monica Vullo
2014	GRAND HOTEL	Luca Ribuoli
2013	L'ORIANA	Marco Turco
CORTOME	ΓRAGGIO	
2018	Ciao Terroni (per il Web)	Francesco Imperato
2011	STONATO-MELODIOSO	Lorenzo Scaldaferro
2010	TRILOGIA DI UN DUELLO	F. Donatini e M. Zuin
FILM TV		
2021	Vita da Carlo	Carlo Verdone/Arnaldo Catinari
2018	Il mondo sulle spalle	Nicola Campiotti
TEATOO		·
TEATRO	III - Selferica	Mishala Madaata Ossati

Michele Modesto Casarin

2019

Il visitatore

2019	Da qui alla luna	Giorgio Sangati
2015	LA CATTIVISSIMA	Natalino Balasso
2013	LACRIME D'AMIANTO	
2013	FARM HALL 45	E. M. Basso
2013	VILLAN PEOPLE	
2013	DUE RISATE	
2013	SIGNORE E SIGNORI	P. Piccoli
2013	LA LOCANDIERA	Mirko Artuso
2011	EROI	Mirko Artuso
2011	SE NO I XE MATI NO LI VOLEMO	Bepi Emiliani
2011	IMPRENDITORI (IVA Compresa)	Mirko Artuso
2010	TRAMONTO	Damiano Micheletto
2009	GARGANTUA' E SIGNORA	
2009	FOG THEATRE	
2008	QUANDO AL PAESE MESOGIORNO SONA	Damiano Micheletto
2008	IL TAO DI BRUCE LEE: UN DRAGO IN GIARDINO	
2008	LA VOLPE E L'UVA E ALTRE FAVOLE DI ESOPO	
2007	RACCONTI DI MEZZANOTTE	
2006	NINA NON FARE LA STUPIDA	D. Micheletto/P. Donin
2006	IL GRANDE LIBRO DEI MOSTRI	Andrea Pennacchi
2005	IL DRAGO E IL CONTADINO	Andrea Pennacchi
2004	LE ALLEGRE COMARI di WINDSOR	Gigi Dall'Aglio
2002	SVEIK	Andrea Pennacchi

TELEVISION

2020 Propaganda Live

2019 Propaganda Live - ruolo Poiano

VIDEO CLIP

2016 RUGBY DI PERIFERIA dei

Bottega Baltazar

PREMIO

2019 Riceve il "Premio Amici dello di Padova

Spettacolo 2019"

2012 CITTA' IMPRESA della in qualità di "Fabbricatore di

Fondazione Nordesteuropea e del "Corriere della Sera" idee" per la sua conduzione di Laboratori per adolescenti

SKILLS

Dialetti/Accenti veneto

Sport/Arti Marziali/Danze arti marziali, judo, taijiquan

Siti https://www.rbcasting.com/rb/web/andreapennacchi